
 

令和７年７月１１日 

 

ふじみ野市立福岡中学校 

保護者様 

 ふじみ野市立福岡中学校 

 校 長  永 易  淳 史 

 

 

登下校時の服装について 

 

 盛夏の候、保護者の皆さまにおかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、最近の急激な気温上昇・連日の猛暑を鑑み、熱中症予防の観点から、

下記の期間において生徒の体育着（半袖シャツ・ハーフパンツ）での登下校を

可（制服も可）といたします。 

 ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 期 間  令和７年７月１４日（月）～８月２９日（金） 

 

２ その他  ・上記期間は状況により延長する場合もあります。 

その際は改めてお知らせいたします。 

       ・７月１８日（金）第１学期終業式、８月２５日（月）第２学

期始業式は、儀式的行事となるため、制服着用となります。

当日は制服を持参するか、制服を着用しての登校のいずれか

とします。 

 

               

 


